

گزیده‌هاخبر

سوزاندن مقبره حافظ اسد

و چپاول اموال دولتی به دست تروریست‌ها

منابع خبری از سوزاندن مقبره حافظ اسد رئیس جمهوری اسبق سوریه به دست تروریست‌ها خبر می‌دهند. تصاویری از اقدام افراد مسلح در به آتش کشیدن مقبره حافظ اسد رئیس جمهوری اسبق سوریه در شهر القرداحه در لاذقیه منتشر شده است. همزمان یک منبع وابسته به اداره عملیات نظامی در سوریه به اسپوتنیک اعلام کرد که گزارش‌هایی از سرقت و چپاول اموال دولتی و خصوصی در دمشق و حومه آن و نیز در لاذقیه مخابره شده‌است./مهر

آوارگی یک میلیون نفر و کشته وزخمی شدن صدها تن در سوریه



تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت در جریان کنفرانسی در ژنو خاطرنشان کرد که حدود یک میلیون نفر از زمان آغاز حملات مخالفان در سوریه که فشار بر سیستم شکننده بهداشتی را افزایش داده است، آواره شده‌اند. همچنین دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل اعلام کرد: تنها در شمال غرب سوریه دست‌کم ۷۵ غیرنظامی شامل ۲۸ کودک و ۱۱ زن در نتیجه درگیری‌های صورت گرفته در فاصله ۲۶ نوامبر تا هشتم دسامبر کشته شده‌اند. دست‌کم ۲۸۲ تن دیگر نیز شامل ۱۰۶ کودک و ۵۶ زن مجروح شده‌اند./ایسنا

سفر قریب الوقوع «سالیوان» به خاورمیانه

وبگاه صهیونیستی واللا به نقل از منابع مطلع گزارش داد که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکاطی روزهای آتی به سرزمین‌های اشغالی فلسطین، قطر و مصر سفر خواهد کرد و این سفر در راستای رسیدن به توافق تبادل اسرا میان حماس و رژیم اسرائیل است. یک مسئول صهیونیست در این باره گفت که فرصتی برای رسیدن به توافق با حماس قبل از پایان دوره ریاست جمهوری جو بایدن وجود دارد./ایرنا

ادعای نتانیاهو: قدس تا بد تحت حاکمیت مامی ماند

بنیامین نتانیاهو، در اظهاراتی گفت: جهان به یاد خواهد آورد که چه کسی در کنار ما ایستاد و چه کسی از جنایتکارانی که به ما حمله کردند حمایت کرد. وی بدون اشاره به جنایات اسرائیل، محور مقاومت را «محور شرارت ایران» توصیف کرد و مدعی شد: «با قدرت به دشمن خود ضربه می‌زنیم و خسارت‌های سنگینی به آن‌ها وارد می‌کنیم. ما تسلیم نخواهیم شد و نظامیان ما برای دفاع از اسرائیل سلاح در دست گرفته اند. ما در ۷ جبهه در حال جنگیدن هستیم و چه بسا جبهه دیگری هم اضافه شد و امیدواریم که جبهه‌های دیگری ایجاد نشود.» وی همچنین در پیامی از عدم مداخله در سوریه و پیگیری روابط خوب با تروریست‌ها سخن گفته‌است./ایرنا

شلیک ۴ راکت از داخل غزه به سمت اراضی اشغالی

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که صبح چهارشنبه ۲ فرورد راکت از داخل نوار غزه به سمت شهرک «بنیری» شلیک شدند. رادیو ارتش نیز اعلام کرد که در دومین حمله ۲ راکت دیگر به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شد. منابع صهیونیستی تلفات و خسارت‌هایی که این حملات به همراه داشته‌است را اعلام نکردند./ایرنا

کشته شدن ۱۷۵ غیرنظامی در سودان

حملات هوایی روزهای دوشنبه و سه شنبه به پایتخت سودان، دستکم ۱۷۵ نفر کشته و ده‌ها نفر زخمی گنذاشت. وبگاه آفریکانیزور روز چهارشنبه گزارش کرد که این حملات توسط نیروهای پشتیبانی سریع صورت گرفت که در ۲۰ ماه درگیر جنگ با ارتش سودان هستند./فارس

کنایه کره شمالی به حکومت نظامی در کره جنوبی

روزنامه رودونگ سیمون کره شمالی که روزنامه رسمی این کشور است، در گزارشی نوشت: «یون سوک یول عروسک خیمه شب‌بازی که با بحران جدی حکمرانی و استیضاح مواجه است، ملتش را با اعلام ناگهانی حکومت نظامی و با چرخاندن وقیحانه تسلیحات دیکتاتوری فاشیستی علیه شهروندان، شوکه کرد و کل کره جنوبی را در هرج و مرج و هیاهو فرو برد.» اقدام جنون‌آمیز یون، مشابه کودتای دوران دیکتاتوری نظامی دهه‌ها پیش بود./فارس

اعطای وام ۲۰ میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین

ایالات متحده ۲۰ میلیارد دلار وام جدید از محل سود حاصل از دارایی‌های بلوکه شده روسیه در غرب به اوکراین اعطا کرد. این وام بخشی از وام ۵۰ میلیارد دلاری‌ای است که پیش‌ازاین اعضای گروه ۷ بر سر آن به توافق رسیده بودند./فارس

دستگیری رئیس پلیس کره جنوبی خودکشی وزیر دفاع

خبرگزاری یونهاپ دیروز گزارش کرد که «چو جی-هو» رئیس پلیس کره جنوبی در تحقیقات گسترده درباره حکومت نظامی شکست خورده از سوی رئیس جمهور یون سوک یول دستگیر شد. یک مقام وزارت دادگستری کره جنوبی هم به پارلمان گفت، «کیم یونگ هیون» وزیر دفاع سابق کره جنوبی که متهم به ایفای نقش اصلی در اجرای نافرجام حکومت نظامی در ۳ دسامبر است، در داخل بازداشتگاه اقدام به خودکشی کرده‌ام‌زنده مانده‌است./ایسنا

یک شهید و یک زخمی در حمله اسرائیل به جنوب لبنان

نقض آتش‌بس لبنان از سوی رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. وزارت بهداشت لبنان گزارش داد که در پی حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به شهرک «عیناتا» در جنوب لبنان یک نفر به شهادت رسیده و یک نفر دیگر نیز زخمی شده است. علاوه بر این، یکی از پهپادهای ارتش اسرائیل، شهرک «بیت لیف» در جنوب لبنان را هدف قرار داد./مهر



اثبات تحلیل رهبر انقلاب درباره نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی در فتنه سوریه

واکنش جولانی به تجاوز صهیونیست‌ها: با اسرائیل سر جنگ نداریم

طرطوس در غرب سوریه را هدف قرار دادند...همچنین ظهر چهارشنبه اسپوتنیک اعلام کرد که همزمان با پرواز جنگنده‌های اسرائیلی صدای انفجارهایی در دمشق پایتخت سوریه به‌گوش می‌رسد.»

ترکیه؛ همپای اسرائیل در بمباران سوریه

افزون بر حملات اسرائیل محلی از حمله هوایی ترکیه به حوالی سد تشرین در منبج استان حلب خبر داده‌اند. میدل‌ایست‌نیوز در این رابطه نوشت: «در پی حمله جنگنده‌های ترکیه‌ای به سد «تشرین» در منبج، فعالیت این سد متوقف شده و منطقه به‌اغرق شدن تهدید می‌شود..براساس اعلام رسانه‌های محلی، در پی حملات ترکیه به سد تشرین، برق مناطق گسترده‌ای از شمال و شرق سوریه قطع شد.»

شواهد تازه از دخالت اوکراین در فتنه سوریه

روزنامه واشنگتن‌پست با اشاره به دخالت اوکراین در سوریه و کمک به شورشیان در گزارشی از ارسال ۲۰ اپراتور و ۱۵۰ پهپاد دوربین دار به ادلب از سوی اوکراین برای کمک به شورشیان خبر داده‌است.

تروریک دانشمند سوری دیگر؟

پس از ترور دکتر حمدی اسماعیل ندی، دانشمند شیمی در دمشق، صبح چهارشنبه خبرهایی در رابطه با ترور دکتر «زهره المحصیه» دانشمند برجسته علم میکروبیولوژی در منزلش انتشار یافت که هنوز صحت آن تأیید نشده‌است.

نگاهی به جدیدترین موضع ضد ایرانی سرکرده تحریرالشام الجولانی: وارد جنگ دیگری نمی‌شویم مشکل ما ایران است

محمد الجولانی سرکرده تحریرالشام که تاکنون چندبار علیه ایران و محور مقاومت سخن گفته است در جدیدترین موضع خود در گفت‌وگو با اسکای‌نیوز بدون اشاره به صدها حمله مخرب اسرائیل و نابودی زیرساخت‌های سوریه توسط این رژیم، مجددا حمله تندیی علیه ایران داشت تا نشانه‌های وابستگی این گروه به آمریکا و صهیونیست‌ها که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند، بیشتر هویدا شود. مهر از قول جولانی آورده است: «سوریه شاهد نبردی دیگر نخواهد بود زیرا شهروندان سوری از سال‌ها جنگ خسته شده‌اند. کشور ما آمادگی جنگی دیگر را ندارد. نگرانی اصلی ما، شبه نظامیان ایران، نیروهای حزب‌الله لبنان و رژیم اسد بود. حذف آنها راه‌حل سوریه است. وضعیت فعلی اجازه بازگشت به گذشته را نمی‌دهد. سوریه بازسازی خواهد شد و من به دنبال اطمینان بخشییدن به کشورهای خارجی هستم.» به‌نظر می‌رسد رویکرد ضد ایرانی گروه‌های سلفی و تکفیری علیه ایران تفاوتی با داعش ندارد. حمله مجدد الجولانی به ایران از چند منظر قابل تحلیل است: الف) زمینه‌سازی برای پاکسازی و تسویه حساب داخلی به نام وابستگی به ایران. ب) بهانه‌جویی برای اتهام‌زنی و ایجاد ناامنی در ایران. ج) تخریب وجهه جمهوری اسلامی و مقاومت با مخرب جلوه‌دادن نقش آنان در منطقه.

بر این اساس، متهم کردن ایران و معرفی کشورمان به‌عنوان نگرانی و مشکل اصلی سوریه، احتمالاً با هدف پاکسازی علوی‌ها و شیعیان سوریه به اتهام وابستگی آنان به ایران و ضربه‌زدن به کشور صورت می‌گیرد. علاوه بر این، اتهام‌زنی به ایران می‌تواند زمینه‌سازی برای تحریک گروه‌های همسو با سلفی‌ها در حوالی مرزهای ایران جهت عملیات مخرب در داخل کشور و بر هم زدن امنیت ایران باشد. همچنین تصویرسازی رسانه‌های ترکیه، غرب و برخی کشورهای منطقه از تروریست‌ها به‌عنوان ناجیان سوریه و نیروهایی انقلابی که حکومت اسد را سرنگون کرده‌اند به قدرت‌گیری آنان کمک کرده و می‌کند. در این میان تخریب وجهه جمهوری اسلامی و گروه‌های مقاومت، با عنوان دخالت در سوریه و مخالفت با منافع، مصالح و خواست مردم این کشور می‌تواند از اهداف حملات جولانی به ایران باشد و سخنان وی را نمی‌توان ساده انگارانه تحلیل کرد.



[عبدالباسط انصاری] با تشدید بحران در سوریه و درحالی‌که حملات زمینی و هوایی رژیم صهیونیستی به این کشور شدت گرفته است محمد الجولانی سرکرده تحریرالشام عنوان کرده‌است سوریه دیگر وارد درگیری و جنگ تازه نمی‌شود و نگرانی اصلی سوریه ایران و حزب‌الله است. از سوی دیگر مقامات ارشد آمریکا صراحتاً اعلام کرده‌اند قصد خروج از خاک سوریه را ندارند. بر پیچیدگی تحولات باید مداخله ترکیه در خاک این کشور به بهانه مقابله با کردها را اضافه کرد. صبح چهارشنبه خبر رسید که تحریرالشام با عقب راندن نیروهای دمکراتیک ملی موسوم به قسد، تسلط خود بر دیرالزور را کامل کرده و فرمانده قسد نیز از خروج نیروهای خود از دیرالزور خبر داده است. افزون بر آن، انتشار تصاویری از تیرباران و اعدام‌های خیابانی توسط شورشیان حکایت از این دارد وضعیت به این زودی در سوریه آرام نمی‌شود و دامنه التهاب روبه گسترش است. در ادامه نگاهی به آخرین تحولات سوریه خواهیم داشت:

درگیری میان کردها و تحریرالشام در دیرالزور

با تشدید درگیری‌های داخلی سوریه، مرکز فرماندهی شورشیان صبح چهارشنبه اعلام کرد با ورود به شهر دیرالزور کنترل کامل آن را در دست گرفته و نیروهای دمکراتیک-شبه نظامیان کرد موسوم به قسد- را عقب رانده است. از سوی دیگر مظلوم عبیدی فرمانده نیروهای قسد نیز اعلام کرده‌است شهر منبج را با میانجیگری آمریکا تحویل تحریرالشام داده و از این شهر در شمال شرق حلب عقب‌نشینی می‌کند. همچنین خبرهایی مبنی بر نزدیک شدن تحریرالشام به پایگاه‌های روسیه در ریندر لاذقیه نیز انتشار یافته‌است.

آمریکا: با رفتن اسد هم سوریه با ترک نمی‌کنیم

درحالی‌که مقامات آمریکا از زمینه مداخله نکردن در سوریه سخن می‌گویند که میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اقدامات این کشور از زمان اوپاما را زمینه‌ساز سقوط دولت اسد اعلام کرده‌است. تسنیم از قول «جان فاینر» معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید درباره ادامه حضور آمریکا در سوریه آورده است: «نیروهای آمریکایی قصد خروج از سوریه پس از سرنگونی رژیم اسد را ندارند... این نیروها به‌دلیلی خاص و بسیار مهم در سوریه هستند و ابزاری برای چانه‌زنی نیستند»

ژست برابری و دمکراسی رئیس دولت انتقالی

محمد البشیر رئیس دولت انتقالی سوریه نیز در گفت‌وگو با یک روزنامه ایتالیایی کوریره دل‌اسرا از تأمین حقوق برابر برای همه اقوام و گروه‌های سوری سخن گفته تا همچنان ژست تدبیر و صلح طلبی تحریرالشام را حفظ کند. ایسنا از قول وی آورده است: «حقوق همه افشار ملت سوریه را تضمین خواهیم کرد و هدف ما بازگرداندن بازگرداندن میلیون‌ها آواره سوری است. جنایتکاران جنگی حکومت اسد طبق قوانین محاکمه خواهند شد. ما فقط تا مارس ۲۰۲۵ در قدرت خواهیم ماند.»

تیرباران و تکفیر؛ بازگشت به خوی داعشی

تیرباران و تکفیر؛ بازگشت به خوی داعشی
این در حالی است که ویدئوهایی منتشر شده از سوریه نشان می‌دهد تیرباران و اعدام خیابانی تعدادی از مردم یا نیروهای تسلیم شده سوریه توسط نیروهای تحریرالشام و دیگر گروه‌های شورشی در حال افزایش است. در یکی از این ویدئوها تعدادی از نیروهای تحریرالشام در حوالی مزرعه الربیعه در حومه لاذقیه، حین تیرباران دومرد که در مقابل پای خود قرار داده‌اند فریادی می‌زنند: «اینها علوی هستند، اینها خوک هستند.» افزون بر آن تیرباران سربازان و نیروهای رده پایین ارتش سوریه نیز در جای‌جای سوریه توسط شورشیان انجام گرفته‌است.

منابع عبری: ۸۰ درصد توان نظامی سوریه را نابود کردیم

با تداوم حملات اسرائیل در شامگاه سه‌شنبه، ارتش این رژیم با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد ۴۸۰ هدف استراتژیک را در کشور سوریه طرف دو روز مورد حمله قرار داده است که شامل: ۱۵۰ ناو جنگی، پاینده‌های هوایی و نیز کارخانه‌های تولید تسلیحات و... بوده است. علاوه بر این مهر درباره حملات روز چهارشنبه اسرائیل نیز نوشت: «منابع محلی روز چهارشنبه از شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب در لاذقیه و طرطوس در سوریه خبر دادند...جنگنده‌های اسرائیل منطقه الرادار در حومه

اندیشکده آمریکایی «ریسپانسیبل استیت کرافت»:

آسیای مرکزی؛ نقطه کوری که ترامپ نمی‌تواند نادیده بگیرد

[فرشته کیانی]؛ هنگامی که دونالد ترامپ دومین دوره ریاست جمهوری‌اش را ۲۰ ژانویه آغاز کند با جنگ اوکراین و خاورمیانه، تنش‌های تایوان و مناقشات تجاری با چین، مکزیک و کانادا مواجه است، اما او درباره آسیای مرکزی (شامل پنج جمهوری قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و اغلب سرزمین‌های دیگری چون افغانستان، مغولستان، کشمیر، شمال پاکستان...) چه باید بکند؟ اندیشکده آمریکایی «ریسپانسیبل استیت‌کرافت» مطلب خود را درباره اهمیت منطقه آسیای مرکزی برای آمریکا اینگونه آغاز می‌کند و ادامه می‌دهد: هیچ‌کدام از روسای جمهوری آمریکا از آسیای مرکزی بازدید نکرده‌اند، اما ولادیمیر پوتین، ۷۳ بار به پنج جمهوری آن رفته و شی جین‌پینگ، رئیس جمهوری چین، از سال ۲۰۱۲ میلادی، ۱۳ دیدار از چهار جمهوری این منطقه داشته است. تجارت آمریکا با آسیای مرکزی اندک است، اما این منطقه کلید تجارت شرق و غرب بین اروپا و چین است.

علاوه بر ثروت معدنی افغانستان به ارزش بیش از یک تریلیون دلار، پنج جمهوری آسیای مرکزی سهم چشمگیری از مواد معدنی حیاتی جهان از جمله منگنز، کروم، سرب، روی و تیتانیوم دارند و برخی از آنها جزو ۲۰ تولیدکننده برتر مواد معدنی حیاتی در